
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

n° 197 du 09 octobre 2023



SOMMAIRE

DDPP – Direction Départementale de la Protection des Populations

Arrêté préfectoral du 5 octobre 2023 portant organisation de la Direction Départementale de
la Protection des Populations de la Loire-Atlantique.

PREFECTURE

DCL – Direction de la Citoyenneté et de la Légalité

Arrêté préfectoral du 4 octobre 2023 portant clôture de la régie de recettes de l'Etat instituée
auprès de la police municipale de SAINT-BREVIN-LES-PINS.

Arrêté préfectoral du 4 octobre 2023 portant cessation des fonctions des régisseurs titulaire et
suppléant de la police municipale de SAINT-BREVIN-LES-PINS.



Arrêté portant organisation de la Direction Départementale
de la Protection des Populations de la Loire-Atlantique

Le préfet de la région Pays de la Loire-atlantique
préfet de la Loire-Atlantique

VU le décret n° 2004-374 du 29 avril 2004 modifié relatif aux pouvoirs des préfets, à l’organisation et à
l’action des services de l’État dans les régions et départements ;

VU le  décret  n°  2009-1484  du  3  décembre  2009  relatif  aux  directions  départementales
interministérielles ;

VU l’arrêté préfectoral  relatif  à l’organisation de la direction départementale de la protection des
populations de la Loire-atlantique du 26 février 2021 ;

VU l’avis  du  comité  social  d’administration  de  la  direction  départementale  de  la  protection  des
populations de la Loire-Atlantique du 27 septembre 2023 ;

SUR proposition du directeur départemental de la protection des populations de la Loire-Atlantique ;

ARRÊTE

ARTICLE 1  er   : 

Les services de la direction départementale de la protection des populations de la Loire-Atlantique
sont organisés comme suit :

• La direction ;

• Six services techniques :

◦ Concurrence,  Consommation  et  Répression  des  Fraudes  –  produits  alimentaires  et
industriels (CCRF-PAI) ;

◦ Concurrence,  Consommation  et  Répression  des  Fraudes  –  protection  économique  des
consommateurs (CCRF-PEC) ;

◦ Services Vétérinaires – Environnement (SV-E) ;

◦ Services Vétérinaires – Santé et Protection Animales (SV-SPA) ;

◦ Services Vétérinaires – Sécurité Sanitaire des Aliments (SV-SSA) ;

◦ Poste de Contrôle Frontalier, Service d’Inspection Vétérinaire et Phytosanitaire (SIVEP) - .

1/2



ARTICLE   2   : 

Les implantations territoriales de la direction départementale de la protection des populations de la
Loire-Atlantique sont les suivantes :

• siège de la DDPP : Nantes ;

• antenne : Ancenis-Saint-Géréon ;

• antenne : Châteaubriant ;

• antenne : Montoir-de-Bretagne ;

ARTICLE   3   : 

L’arrêté  préfectoral  du  21  février  2021,  portant  organisation  de la  direction  départementale  de  la
protection des populations de la Loire-Atlantique est abrogé.

Le présent arrêté entre en vigueur le 1er octobre 2023.

ARTICLE   4   : 

Le  secrétaire  général  de  la  préfecture  de  la  Loire-Atlantique  et  le  directeur  départemental  de  la
protection des populations de la Loire-Atlantique sont chargés,  chacun en ce qui  les concerne, de
l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au recueil des actes administratifs de la Préfecture.

Fait à Nantes, le 05/10/2023

Le Préfet

2/2










	Arrêté portant organisation de la Direction Départementale
	de la Protection des Populations de la Loire-Atlantique
	Le préfet de la région Pays de la Loire-atlantique
	préfet de la Loire-Atlantique
	ARRÊTE

